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GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
DE MICHOACAN DE OCAMPO

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA
N° SASESP-EM-LP-044/2022

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO, BIENES
INFORMATICOS, EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y
TELECOMUNICACIONES Y LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACAN SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 25 DE
NOVIEMBRE DE 2022, DIA Y HORA SENALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION
PUBLICA ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-044/2022, PARA LA ADQUISICION Y
CONTRATACION DEL SERVICIO DE REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE
COMPUTO, BIENES INFORMATICOS, EQUIPOS Y APARATOS DE
COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES Y LICENCIAS INFORMATICAS E
INTELECTUALES, SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL CENTRO ESTATAL DE
INFORMACION DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PUBLICAS; CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS
1°, 3'Y 30 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC)
DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO; 1°, 9 BIS, 24 CUARTO PARRAFO, 27
FRACCION |, 32, 40 Y 42 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY; ARTICULOS 1°, 2, 3Y 8
FRACCION VI DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO; ARTICULO _

26 DE LAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES,

ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES
MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO, PARA EL [=

EJERCICIO FISCAL 2022 Y DE LOS NUMERALES 2, 2.1, 7Y 8 DE LAS BASES QUE RIGEN

ESTE PROCEDIMIENTO DE LCITACION, EL ACUERDO SASESP-EXTRAORD-
009/07/15-11-22, AUTORIZADO POR EL PLENO DE ESTE SUBCOMITE -DE
ADQUISICIONES

REUNIDOS EN LA SALA DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO, SE ENCUENTRAN LOS
SERVIDORES PUBLICOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, DE LA SOLICITANTE
Y DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA, RESPECTIVAMENTE, CUYOS NOMBRES Y
FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE
ASISTENCIA.

LOS REPRESENTANTES DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA CON FUNDAMENTO
EN LOS ARTICULOS 17 FRACCION il Y 22 FRACCION XXXIV DE LA LEY ORGANICA DE
LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO Y LA
DIRECCION DEL CENTRO ESTATAL DE INFORMACION DEL SECRETARIADO
EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA CON FUNDAMENTO
EN LOS ARTICULOS 7 Y 37 FRACCION 1Y 38 DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL;
ASIMISMO, ARTICULOS 4 FRACCION XL Y 58 FRACCION V,-DEL DECRETO POR EL QUE
SE REFORMA EL SIMILAR QUE CREA EL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO PARA LA
PAZ (FORTAPAZ) Y SUS REGLAS DE OPERACION MEDIANTE LOS CUALES DENTRO DE
SUS FACULTADES Y ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO.
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EL LIC. CESAR ERWIN SANCHEZ CORIA, PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE
ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE
OCAMPO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 2, 3 FRACCION VII'Y 8 FRACCION
IX DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO, QUIEN PRESIDE
ESTE ACTO, LES DA LA BIENVENIDA Y PROCEDE CONJUNTAMENTE CON LA
SOLICITANTE A HACER LAS ACLARACIONES Y DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS
- FORMULADAS LEGALMENTE DE CONFORMIDAD A LAS BASES CONCURSALES Y SUS
4023 - 2027 ANEXOS, EN LOS TERMINOS SIGUIENTES:

PREGUNTAS FORMULADAS POR EL PROVEEDOR:

5 STARSYSTEM, S.A. DE C.V.

1. SOBRE Ne 1 PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 8. CARTA RESPALDO DEL
FABRICANTE Y/O DISTRIBUIDOR MAYORISTA; EN AMBOS CASOS SE
DEBERAN SENALAR LAS PARTIDAS PARA LAS QUE SE OTORGA EL RESPALDO
PARA EL SUMINISTRO, LA MARCA Y EL NUMERO DE PROCEDIMIENTO; LA
INFORMACION QUE CONTENGAN ESTAS CARTAS ESTA SUJETA A
COMPROBACION POR PARTE DE LA CONVOCANTE. (ANEXO Ne 4).

PREGUNTA. - DERIVADO DE LA SITUACION QUE PREVALECE EN EL MUNDO,
OCASIONADO POR LA PANDEMIA SARS-COVID2 (COVID 19) Y LA INVASION
MILITAR DE RUSIA A UCRANIA, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PERMITA
PRESENTAR ARCHIVO DIGITAL DE LA CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE,
CON LA LGA QUE PERMITA SU VALUDACION O AUTENTIFICACION
ELECTRONICA, SIN QUE SEA NECESARIA LA CERTIFICACION DE LA MISMA,
; SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS
DEMAS PARTICIPANTES.

2. ES CORRECTO ENTENDER QUE EL ANEXO 8 MODELO DE CONTRATO, ES
PARA CONOCIMIENTO POR LO QUE NO SE REQUIERE SEA PRESENTADO
DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA DE MI REPRESENTADA ;ES CORRECTA \
NUESTRA APRECIACION? |
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION. X /

3. ANEXO 1 CONSECUTIVO 1 JACONA, PARTIDA 5, EN LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS PARA TERMINALES MOVILES SE HACE MENCION A DIFERENTES ~/
MODELOS DE RADIO COMO SE INDICA EN LA REFERENCIA, POR LO QUE, SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR EL RANGO DE FRECUENCIA EN EL *
QUE OPERARAN LOS TERMINALES SOLICITADOS O EN SU €ASO EL MODELO
ESPECIFICO QUE DEBERA SER COTIZADO, DE LOS TRES QUE SE DESCRIBEN

erushiciunws ENEL ANEXO.
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4. ANEXO 1 CONSECUTIVO 2 L[AZARO CARDENAS, PARTIDA 5, EN LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS PARA TERMINALES MOVILES SE HACE
MENCION A DIFERENTES MODELOS DE RADIO COMO SE INDICA EN LA
REFERENCIA, POR LO QUE, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR EL
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RANGO DE FRECUENCIA EN EL QUE OPERARAN LOS TERMINALES
SOLICITADOS O EN SU CASO EL MODELO ESPECIFICO QUE DEBERA SER
COTIZADO, DE LOS TRES QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO.

RESPUESTA: LAS TERMINALES PORTATILES, DEBEN SER EL MODELO 2 Y
OPERAR EN LA FRECUENCIA DESTINADA PARA SEGURIDAD PUBLICA EN
LA BANDA DE 800 MHZ.

5. ANEXO 1, CONSECUTIVO 3 MORELOS, PARTIDA 5, EN LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS PARA TERMINALES MOVILES SE HACE MENCION A DIFERENTES
MODELOS DE RADIO COMO SE INDICA EN LA REFERENCIA, POR LO QUE, SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR EL RANGO DE FRECUENCIA EN EL
QUE OPERARAN LOS TERMINALES SOLICITADOS O EN SU CASO EL MODELO
ESPECIFICO QUE DEBERA SER COTIZADO, DE LOS TRES QUE SE DESCRIBEN
EN EL ANEXO.

RESPUESTA: LAS TERMINALES PORTATILES, DEBEN SER EL MODELO 2 Y
OPERAR EN LA FRECUENCIA DESTINADA PARA SEGURIDAD PUBLICA EN
LA BANDA DE 800 MHZ.

6. ANEXO 1, CONSECUTIVO 4 TACAMBARO, PARTIDA 5, EN LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS PARA TERMINALES MOVILES SE HACE
MENCION A DIFERENTES MODELOS DE RADIO COMO SE INDICA EN LA
REFERENCIA, POR LO QUE, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR EL
RANGO DE FRECUENCIA EN EL QUE OPERARAN LOS TERMINALES
SOLICITADOS O EN SU CASO EL MODELO ESPECIFICO QUE DEBERA SER
COTIZADO, DE LOS TRES QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO.

RESPUESTA: LAS TERMINALES PORTATILES, DEBEN SER EL MODELO 2 Y —<_ |,
OPERAR EN LA FRECUENCIA DESTINADA PARA SEGURIDAD PUBLICAEN / ) n
LA BANDA DE 800 MHZ. L0

7. ANEXO 1, CONSECUTIVO URUAPAN, PARTIDA 5, EN LAS CARACTERISTICAS
TECNICAS PARA TERMINALES MOVILES SE HACE MENCION A DIFERENTES <« /A1
MODELOS DE RADIO COMO SE INDICA EN LA REFERENCIA, POR LO QUE, SE N
SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR EL RANGO DE FRECUENCIA EN EL
QUE OPERARAN LOS TERMINALES SOLICITADOS O EN SU CASO EL MODELO
ESPECIFICO QUE DEBERA SER COTIZADO, DE LOS TRES QUE SE DESCRIBEN
EN EL ANEXO.

RESPUESTA: LAS TERMINALES PORTATILES, DEBEN SER EL MODELO 2 Y Q
OPERAR EN LA FRECUENCIA DESTINADA PARA SEGURIDAD PUBLICA EN A
LA BANDA DE 800 MHZ.

Lot 8. ANEXO 1, CONSECUTIVO 1HIDALGO, PARTIDA 18, EN LAS CARACTERISTICAS
Subenrilé de TECNICAS PARA TERMINALES PORTATILES SE HACE MENCION A DIFERENTES

um?ﬁ?ﬁdﬁ%ﬁ&‘&m& MODELOS DE RADIO, POR LO QUE, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR
&ﬁ‘lgjgf;‘;:“:g;“ e EL RANGO DE FRECUENCIA EN EL QUE OPERARAN LOS TERMINALES

Dgampo SOLICITADOS O EN SU CASO EL MODELO ESPECIFICO QUE DEBERA SER
CHCHBERRG DI MG AEAN COTIZADO, DE LOS CINCO QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO.

RESPUESTA: LAS TERMINALES PORTATILES, DEBEN SER EL MODELO 2 Y
OPERAR EN LA FRECUENCIA DESTINADA PARA SEGURIDAD PUBLICA EN
LA BANDA DE 800 MHZ. t 0
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9. ANEXO 1, CONSECUTIVO 2 SALVADOR ESCALANTE, PARTIDA 18, EN LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS PARA TERMINALES PORTATILES SE HACE
MENCION A DIFERENTES MODELOS DE RADIO, POR LO QUE, SE SOLICITA A
LA CONVOCANTE INDICAR EL RANGO DE FRECUENCIA EN EL QUE
OPERARAN LOS TERMINALES SOLICITADOS O EN SU CASO EL MODELO
ESPECIFICO QUE DEBERA SER COTIZADO, DE LOS CINCO QUE SE DESCRIBEN
EN EL ANEXO.

201 - 2027 RESPUESTA: LAS TERMINALES PORTATILES, DEBEN SER EL MODELO 2 Y
OPERAR EN LA FRECUENCIA DESTINADA PARA SEGURIDAD PUBLICA EN
LA BANDA DE 800 MHZ.

10. ANEXO 1, CONSECUTIVO 3 TACAMBARO, PARTIDA 18, EN LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS PARA TERMINALES PORTATILES SE HACE
MENCION A DIFERENTES MODELOS DE RADIO, POR LO QUE, SE SOLICITA A
A CONVOCANTE INDICAR EL RANGO DE FRECUENCIA EN EL QUE
OPERARAN LOS TERMINALES SOLICITADOS O EN SU CASO EL MODELO
ESPECIFICO QUE DEBERA SER COTIZADO, DE LOS CINCO QUE SE DESCRIBEN
EN EL ANEXO.

RESPUESTA: LAS TERMINALES PORTATILES, DEBEN SER EL MODELO 2 Y
OPERAR EN LA FRECUENCIA DESTINADA PARA SEGURIDAD PUBLICA EN
LA BANDA DE 800 MHZ.

11. ANEXO 1, CONSECUTIVO 4 URUAPAN, PARTIDA 18, EN LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS PARA TERMINALES PORTATILES SE HACE
MENCION A DIFERENTES MODELOS DE RADIO, POR LO QUE, SE SOLICITA A
LA CONVOCANTE INDICAR EL RANGO DE FRECUENCIA EN EL QUE
OPERARAN LOS TERMINALES SOLICITADOS O EN SU CASO EL MODELO
ESPECIFICO QUE DEBERA SER COTIZADO, DE LOS CINCO QUE SE DESCRIBEN
EN ELANEXO.

RESPUESTA: LAS TERMINALES PORTATILES, DEBEN SER EL MODELO 2 Y S
OPERAR EN LA FRECUENCIA DESTINADA PARA SEGURIDAD PUBLICA EN ' -
LA BANDA DE 800 MHZ.

SEGARED S. DER.L. DEC.V.

12. DEBIDO LA SITUACION DE ESCASEZ POR PARTE DE LOS FABRICANTES A NIVEL
MUNDIAL ; SE PUEDE OFERTAR EQUIPOS Y MATERIALES QUE CUMPLAN Y/O
SUPEREN LAS CARACTERISTICAS ESPECIFICADAS DENTRO DEL ANEXO 17
CON FIN DE CUMPLIR CON LAS CARACTERISTICAS Y REQUISITOS MINIMOS
SOLICITADOS. :

RESPUESTA SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS
DEMAS PARTICIPANTES.

DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 42 DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS
RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO, LAS ACLARACIONES Y MODIFICACIONES DERIVADAS
DE ESTE EVENTO FORMAN PARTE DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE
PROCEDIMIENTO LICITATORIO, POR LO QUE SU INOBSERVANCIA CONSTITUYE Y
UN MOTIVO PARA LA DESCALIFICACION DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES. g
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SE LES NOTIFICA A LOS PRESENTES QUE EL EVENTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 29 DE
NOVIEMBRE DEL ANO EN CURSO A LAS HORAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE
LICITACIONES DE ESTE SUBCOMITE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 12:45 HORAS DEL DIA DE
SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA
INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO.

ALY - BOXY

GOBIERNO DEL ESTADO

LIC. CESAR ERWIN SANCHEZ CORIA

PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES

DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE

MICHOACAN DE OCAMPO. "

LIC. ITZI ALEJANDRA RANGEL BAUTISTA
DELEGADA ADMINISTRATIVA DEL SECRETARIADO
EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
PUBLICA.

L.A.E. LUIS ENRIQUE LOPEZ GONZALEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES DEL
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL
DE SEGURIDAD PUBLICA.

LIC. ZULEIKA HERNANDEZ MARTINEZ
PERSONAL ADSCRITO A LA DIRECCION DE
AUDITORIA GUBERNAMENTAL DE LA SECRETARIA
DE CONTRALORIA.

L.I.A. MARTIN ALONSO ESTRADA GUZMAN
SUBDIRECTOR DE TECNOLOGIAS E
INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO ESTATAL DE
INFORMACION DEL SECRETARIADO EJECUTIVO
el DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA.

Subcomits de ING. DIEGO DANIEL BOLANOS CAZARES
del Sistloma Extatal de JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SOPORTE TECNICA
Sumpng fonpl e DEL CENTRO ESTATAL DE INFORMACION DEL
Ocampo SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL
IECHRNE R B B AR DE SEGURIDAD PUBLICA
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